(۳) - عدم پرداخت حق عضویت سالانه و حذف بسیاری از تعرفه‌ها، (۴) - داشتن اختیار برای بستن قراردادهای تجارت آزاد با کشورهای دیگر دنیا در جهت توسعه و گسترش تجارت و نیز بهبود و ارتقاء سطح زندگی مردم بریتانیا. بر اساس این دلایل و طبق فروردین سال ۲۰۱۶، بریتانیا قرار بود ۲۹ مارس ۲۰۱۹، مصادف با ۹ فروردین ۱۳۹۸، اتحادیه اروپا را ترک کند؛ ولی این تاریخ دو بار به تعلیق افتاده است و در نهایت اتحادیه اروپا در ۱۰ آوریل ۲۰۱۹، مهلت بریتانیا برای خروج را تا ۳۱ اکتبر ۲۰۱۹، مصادف با ۹ آبان ۱۳۹۸، تمدید کرد (Hunt & Wheeler, 2019: 21). اما اکنون از آنجایی که

بریتانیا نتوانسته چارچوب توافق کاملی را با اروپا تنظیم کند و مهلت آن رو به اتمام است؛ لذا بوریس جانسون، نخست‌وزیر وقت بریتانیا، برنامه‌ای تحت عنوان "خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا بدون توافق" ارائه داده است.